
Stagione 2021/2022

Comunicato n. 9 del 31/01/2022
2006 A 11

- Calcio a 11 -

1. Comunicazioni
COMUNICATO UFFICIALE del 31.01.2022

Attività Agonistica
Disposizioni In Merito Alla Gestione Dovuto All'emergenza Covid-19
- Preso atto delle disposizioni degli organi federali e delle indicazioni generali che l'ente CSEN ha emanato con riferimento alle indicazioni generali di
cui al vigente Protocollo Sanitario anti Covid-19 da applicare alle Società dilettantistiche partecipanti ai Campionati Sportandfun 2021/2022;
- Dovendo disciplinare lo svolgimento dell’attività, e nello specifico le gare ufficiali, nell’ipotesi in cui sia accertata la positività al virus SARS-CoV-2
di uno o più calciatori tesserati per le squadre partecipanti;
DISPONE
1. Nell’eventualità in cui UN calciatore risulti positivo al virus SARS-CoV-2, la Società ha l’obbligo immediato di porre in isolamento il soggetto
interessato, nel rispetto del vigente protocollo sanitario anti Covid-19, avvisando contestualmente la competente Autorità sanitaria pubblica locale ed
isolando al contempo il calciatori/staff/dirigenti individuati come contatti stretti ad alto rischio e che dalla stessa Autorità venissero posti in
quarantena;
2. La gara sarà regolarmente disputata qualora non risulti positivo al virus SARS-CoV-2 alcun altro calciatore nel giorno in cui la gara sarà stata
calendarizzata.
3. Nel caso in cui, il numero dei calciatori contenuto nell’elenco squadra, raggiunga il numero di 3 (TRE) atleti positivi, la Società potrà procedere
alla richiesta di rinvio della gara immediatamente successiva. Non saranno presi in considerazione esiti con data superiore a 10 giorni dalla data
della gara in calendario.
4. In caso di un numero di calciatori positivi al virus SARS-CoV-2 superiore o uguale a 1 (UNO) unità, nelle ultime 24h rispetto all'orario di gara, la
Società dovrà comunicare tale circostanza all'organizzazione, che, espletate le opportune verifiche, provvederà al rinvio della gara.
Protocollo gare calcio a 11
Per la disputa di ogni gara, ogni società dovrà munirsi di fotocopia del greenpass di tutti gli atleti e di allenatore/dirigenti/accompagnatori presenti in
distinta, da presentare all’arbitro, prima dell’inizio della gara stessa. I greenpass saranno presentati e fatti controllare alla squadra avversaria e
viceversa prima dell’inizio della gara stessa.

Date di ripartenza
Sportandfun
Ascoltate le società dopo il lungo periodo di pausa forzata causata dall’avanzare dei casi di contagio;
Preso atto che della grande accelerazione tra tutti gli over 12 della somministrazione e diffusione di vaccini contro il virus SARS-CoV-2;
DISPONE
1. Il ritorno in campo di tutte le squadre partecipanti ai campionati Sportandfun impegnati nel calcio a 11 nel prossimo weekend 5-6 Febbraio 2022,
ripartendo dall'ultimo turno di Campionato disputato.
2. Di gestire le eventuali gare di recupero in giorni infrasettimanali, previo accordo tra le 2 parti, comunicandolo in maniera anticipata
all’organizzazione che si preoccuperà di indicarle a comunicato e calendarizzandole.

Attività di base
Sportandfun
Ascoltate tutte le società negli ultimi dieci giorni e preso atto dell'andamento di ognuna alla ripresa delle attività, constatando un lento e progressivo
ritorno al normale grado di presenze
DISPONE
Di un ulteriore rinvio della ripartenza dei campionati alla data del 12-13 febbraio 2022.
L'organizzazione si riserva di continuare a dialogare con tutte le società e di valutare di settimana in settimana lo sviluppo della reale situazione.
Strategia adottata per garantire in primis la tutela della salute di ogni singolo atleta e di ogni persona dell’intero settore, e poi per riuscire a ripartire
in totale sicurezza garantendo anche una continuità nello svolgimento di ogni singolo campionato.

Gare di recupero
Visto che si ripartirà dall'ultimo turno disputato prima della pausa natalizia, nel caso due società sono disponibili a disputare gare di recupero, previo
accordo tra le due parti, possono comunicarlo alla suddetta organizzazione che si preoccuperà di indicarle a comunicato, calendarizzandole.
COMUNICATO UFFICIALE del 31.01.2022
Attività Agonistica
Disposizioni In Merito Alla Gestione Dovuto All'emergenza Covid-19
- Preso atto delle disposizioni degli organi federali e delle indicazioni generali che l'ente CSEN ha emanato con riferimento alle indicazioni generali di
cui al vigente Protocollo Sanitario anti Covid-19 da applicare alle Società dilettantistiche partecipanti ai Campionati Sportandfun 2021/2022;
- Dovendo disciplinare lo svolgimento dell’attività, e nello specifico le gare ufficiali, nell’ipotesi in cui sia accertata la positività al virus SARS-CoV-2
di uno o più calciatori tesserati per le squadre partecipanti;
DISPONE
1. Nell’eventualità in cui UN calciatore risulti positivo al virus SARS-CoV-2, la Società ha l’obbligo immediato di porre in isolamento il soggetto
interessato, nel rispetto del vigente protocollo sanitario anti Covid-19, avvisando contestualmente la competente Autorità sanitaria pubblica locale ed
isolando al contempo il calciatori/staff/dirigenti individuati come contatti stretti ad alto rischio e che dalla stessa Autorità venissero posti in
quarantena;
2. La gara sarà regolarmente disputata qualora non risulti positivo al virus SARS-CoV-2 alcun altro calciatore nel giorno in cui la gara sarà stata
calendarizzata.
3. Nel caso in cui, il numero dei calciatori contenuto nell’elenco squadra, raggiunga il numero di 3 (TRE) atleti positivi, la Società potrà procedere
alla richiesta di rinvio della gara immediatamente successiva. Non saranno presi in considerazione esiti con data superiore a 10 giorni dalla data

Pagina 1 di 2



della gara in calendario.
4. In caso di un numero di calciatori positivi al virus SARS-CoV-2 superiore o uguale a 1 (UNO) unità, nelle ultime 24h rispetto all'orario di gara, la
Società dovrà comunicare tale circostanza all'organizzazione, che, espletate le opportune verifiche, provvederà al rinvio della gara.
Protocollo gare calcio a 11
Per la disputa di ogni gara, ogni società dovrà munirsi di fotocopia del greenpass di tutti gli atleti e di allenatore/dirigenti/accompagnatori presenti in
distinta, da presentare all’arbitro, prima dell’inizio della gara stessa. I greenpass saranno presentati e fatti controllare alla squadra avversaria e
viceversa prima dell’inizio della gara stessa.

Date di ripartenza
Sportandfun
Ascoltate le società dopo il lungo periodo di pausa forzata causata dall’avanzare dei casi di contagio;
Preso atto che della grande accelerazione tra tutti gli over 12 della somministrazione e diffusione di vaccini contro il virus SARS-CoV-2;
DISPONE
1. Il ritorno in campo di tutte le squadre partecipanti ai campionati Sportandfun impegnati nel calcio a 11 nel prossimo weekend 5-6 Febbraio 2022,
ripartendo dall'ultimo turno di Campionato disputato.
2. Di gestire le eventuali gare di recupero in giorni infrasettimanali, previo accordo tra le 2 parti, comunicandolo in maniera anticipata
all’organizzazione che si preoccuperà di indicarle a comunicato e calendarizzandole.

Attività di base
Sportandfun
Ascoltate tutte le società negli ultimi dieci giorni e preso atto dell'andamento di ognuna alla ripresa delle attività, constatando un lento e progressivo
ritorno al normale grado di presenze
DISPONE
Di un ulteriore rinvio della ripartenza dei campionati alla data del 12-13 febbraio 2022.
L'organizzazione si riserva di continuare a dialogare con tutte le società e di valutare di settimana in settimana lo sviluppo della reale situazione.
Strategia adottata per garantire in primis la tutela della salute di ogni singolo atleta e di ogni persona dell’intero settore, e poi per riuscire a ripartire
in totale sicurezza garantendo anche una continuità nello svolgimento di ogni singolo campionato.

Gare di recupero
Visto che si ripartirà dall'ultimo turno disputato prima della pausa natalizia, nel caso due società sono disponibili a disputare gare di recupero, previo
accordo tra le due parti, possono comunicarlo alla suddetta organizzazione che si preoccuperà di indicarle a comunicato, calendarizzandole.

Il Segretario Il Presidente
Fabio Palma Giuseppe Pirozzi

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina 2 di 2
* Vedi delibera

http://www.tcpdf.org

